UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT-CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 11 năm 2021

V/v triển khai, thực hiện các

Thông tư ban hành quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia về VLNCN

của Bộ Công Thương.

Ngày 27/10/2021, Bộ Công Thương ban hành 04 Thông tư Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về an toàn sản phẩm vật liệu nổ công nghiệp (VLNCN) như sau:

1. Thông tư số 09/2021/TT-BCT ngày 27/10/2021 ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về an toàn sản phẩm vật liệu nổ công nghiệp - thuốc nổ TNP1, ký

hiệu QCVN 12-01:2021/BCT có hiệu lực từ ngày 01/7/2022. Lưu ý, sản phẩm này

không được sử dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, được quy định tại Quyết định số

33/2021/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế Quản lý vật

liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Thông tư số 10/2021/TT-BCT ngày 27/10/2021 ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về an toàn sản phẩm vật liệu nổ công nghiệp - thuốc nổ nhũ tương rời

bao gói, ký hiệu QCVN 12-02:2021/BCT có hiệu lực từ ngày 01/7/2022.

3. Thông tư số 11/2021/TT-BCT ngày 27/10/2021 ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về an toàn sản phẩm vật liệu nổ công nghiệp - mìn phá đá quá cỡ, ký

hiệu QCVN 12-03:2021/BCT có hiệu lực từ ngày 01/7/2022. Lưu ý, sản phẩm này

không được sử dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, được quy định tại Quyết định số

33/2021/QĐ-UBND ngày 29/7/2021.

4. Thông tư số 12/2021/TT-BCT ngày 27/10/2021 ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về an toàn sản phẩm vật liệu nổ công nghiệp- thuốc nổ bột không có

TNT dùng cho lộ thiên, ký hiệu QCVN 12-04:2021/BCT có hiệu lực từ ngày

01/7/2022.

Nội dung Quy chuẩn được đăng tải tại trang thông tin điện tử Bộ Công Thương

và Sở Công Thương Đồng Nai.

Sở Công Thương Đồng Nai triển khai đến các sở, ngành, các đơn vị có liên

quan và các doanh nghiệp hoạt động liên quan đến VLNCN biết, thực hiện.

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Công

an tỉnh, Khoa học và Công nghệ, Lao động –

Thương binh và Xã hội, Xây dựng;

- UBND cấp huyện;

- Các doanh nhiệp hoạt động liên quan đến

vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các

qúy cơ quan, đơn vị có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Công Thương Đồng Nai để

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xin ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

		2021-11-01T14:20:16+0700

		2021-11-02T17:31:13+0700

		2021-11-03T07:38:04+0700

		2021-11-03T07:38:04+0700

		2021-11-03T07:38:05+0700